
AKTUALIZAČNÉ  VZDELÁVANIE                                Základná škola s materskou školou  
                                                                                                                    Komenského 279/32, Dolný Kubín 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program aktualizačného vzdelávania 

pre školský rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AKTUALIZAČNÉ  VZDELÁVANIE                                Základná škola s materskou školou  
                                                                                                                    Komenského 279/32, Dolný Kubín 
 

 

Školský rok 2023/2024 

 

ÚVODNÉ IDENTIFIKAĆNÉ ÚDAJE  

Základná škola s materskou školou, Komenského 279/32, Dolný Kubín 

IČO : 37808761 

Druh školy: štátna  

Kontakty pre komunikáciu so školou:  

Mgr. Daša Badáňová, riaditeľka školy 043/5863163 badanova@zskomdk.sk 

Mgr. Andrea Kereškényiová, zástupkyňa riaditeľky školy 043/5863163 

andrea.kereskenyiova@zskomdk.sk 

Anna Skoknová, administratívna pracovníčka 043/5863163 sekretariat@zskomdk.sk 

Webová stránka školy: www.zskomdk.edupage.org 

Zriaďovateľ:  Mesto Dolný Kubín 

 

Odborný garant aktualizačného vzdelávania : Mgr. Daša Badáňová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:badanova@zskomdk.sk
mailto:andrea.kereskenyiova@zskomdk.sk
mailto:sekretariat@zskomdk.sk
http://www.zskomdk.edupage.org/


AKTUALIZAČNÉ  VZDELÁVANIE                                Základná škola s materskou školou  
                                                                                                                    Komenského 279/32, Dolný Kubín 
 

 

Podľa § 57 zákona č. 138/2019 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov  sa aktualizačné vzdelávanie 

organizuje ako schválený jednoduchý program v rozsahu najmenej 10 hodín za školský rok 

a najviac 24 hodín za školský rok.  

1. Obsah aktualizačného vzdelávania je zameraný na : 

a) Zmeny školského kurikula 

b) Inkluzívne vzdelávania 

c) Digitalizácia výchovy a vzdelávania  

 

2. Cieľom aktualizačného vzdelávania je : 

a) udržiavanie alebo obnovovanie profesijných kompetencií potrebných na výkon 

pracovnej činnosti, 

b) získanie nových vedomostí a informácií o zmenách v právnych predpisoch, 

vzdelávacích programoch, pedagogickej dokumentácii a ďalšej dokumentácii alebo 

c) získanie nových vedomostí a zručností v konkrétnej oblasti pracovnej činnosti. 

 

3. Poskytovateľom aktualizačného vzdelávanie je  

 škola 

 školské zariadenie 

 

4. Škola, školské zariadenie môže pri organizovaní aktualizačného vzdelávania 

spolupracovať s poskytovateľom inovačného vzdelávania v oblasti, v ktorej má 

poskytovateľ inovačného vzdelávania oprávnenie na poskytovanie inovačného 

vzdelávania. 

 

5. Odborným garantom aktualizačného vzdelávania je pedagogický zamestnanec školy 

s druhou atestáciou. Odborný garant  

 

 Rozvrhuje vzdelávacie aktivity v súlade s potrebami a možnosťami školy 

 Vedie evidenciu účasti pedagogických a odborných zamestnancov na aktualizačnom 

vzdelávaní 

 

6. Pedagogický alebo odborný zamestnanec vykonáva lektorskú činnosť v aktualizačnom 

vzdelávaní súčasne s výkonom pracovnej činnosti. 

 

7. Riaditeľ na konci školského roka alebo na požiadanie vydá pedagogickému 

zamestnancovi potvrdenie o aktualizačnom vzdelávaní. 

 



AKTUALIZAČNÉ  VZDELÁVANIE                                Základná škola s materskou školou  
                                                                                                                    Komenského 279/32, Dolný Kubín 
 

Rozsah vzdelávacieho programu :  10 hodín 

Forma vzdelávacieho programu :   prezenčná 

Spôsob ukončovania a požiadavky na ukončené vzdelávanie:  

 absolvovanie 90 % hodín z celkového rozsahu vzdelávania  

 splnenie dištančných častí 

 záverečný výstup z vybraného tematického celku v konkrétne zvolenom aprobačnom 

predmete  

Metódy vyhodnocovania vzdelávacích aktivít :  

 komparácia výkonov žiakov po aplikácii získaných kompetencií 

 hospitačná činnosť 

 

MESIAC 

ROZSAH 

(v 
hodinách) 

TÉMA 
LEKTOR 

  

Október 2023  4 Zmena školského kurikula v ZŠ- Ako na 
čítanie - RCPU 

Mgr. Stanislava 
Opátová 

November 
2023 

4 Zmena školského kurikula- Ako na 
matematiku zábavne - RCPU 

Mgr. Stanislava 
Opátová 

Február           
2023 

3 Zmena školského kurikula v MŠ-Finančná 
gramotnosť v prostredí MŠ 

Renáta Piňáková 

Marec 2023 4 Digitálne nástroje pre skvalitnenie 
edukácie v ZŠ- Canva  a jej využitie 
v školskej praxi 

Mgr.  Lukáš Fatin 

Plán aktualizačného vzdelávania je otvorený dokument, ktorý je možné aktualizovať 

a dopĺňať podľa ponuky vzdelávaní a potrieb školy. 

 

                                                                                                   Mgr. Daša Badáňová 

                                                                                                     riaditeľka školy 

 

 

 

 

 



AKTUALIZAČNÉ  VZDELÁVANIE                                Základná škola s materskou školou  
                                                                                                                    Komenského 279/32, Dolný Kubín 
 

 Príloha č. 1  

 

 

Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 

 

Ev. číslo schválenia:                                                        V Dolnom Kubíne , dňa  

 

Poskytovateľ :  

Základná škola s materskou školou, Komenského 279/32 Dolný Kubín podľa § 69 ods.2 písm. b) zákona 

č. 138/2019 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov ako príslušný orgán vo veci schválenia programu aktualizačného vzdelávania  

 

rozhodol takto: 

 

schvaľuje program aktualizačného vzdelávania  

 

s názvom:    

 

 

Program sa schvaľuje na školský rok  

 

                                                                                                                             ................................................    

                                                                                                                                  Mgr. Daša Badáňová                

                                                                                                                                   riaditeľka  školy  

 

 

 

 

 

 



AKTUALIZAČNÉ  VZDELÁVANIE                                Základná škola s materskou školou  
                                                                                                                    Komenského 279/32, Dolný Kubín 
 

 

 

 


